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ČASOPIS ZA KUPCE

Schachermayer d.o.o.Džemala Bijedića 156 BESPLATAN PRIMJERAK



Svim našim kupcima i poslovnim 
partnerima želimo sretne praznike i 

uspješnu novu 2022. godinu!

SRETNA NOVA GODINA



Poštovani partneri,

Još jedna „neuobičajena“ godina u svakom pa i u poslovnom planu 
je prošla. Susretali smo se sa nekim novim izazovima, za koje prije 
nekoliko godina nismo ni pretpostavljali da bi mogli biti problem. 
Situacija da je teže nabaviti robu nego prodati nije baš uobičajena 
u našoj djelatnosti. Međutim i u takvoj situaciji mi smo nastojali, a 
nadam se da smo većinom i uspjeli, osigurati dovoljne količine robe 
i u potrebnim rokovima isporučiti našim partnerima.

Vrijednost robe na skladištu smo povećali za čak 70% u odnosu na 
vrijeme prije Covida, kako bi se osigurali od mogućih nestašica. Pri 
svemu tome, najveći teret je podnio naš odjel logistike preko čijih 
je ruku sve to prešlo. 

Bilo je tokom posla i grešaka, pogrešno isporučene robe, kašnjenja, 
ali smo uvijek nastojali greške minimizirati, a ako se već dese, u 
najbržem mogućem roku ih ispraviti. Ukoliko smo nekome od vas 
time nekada napravili problem, iskreno se izvinjavamo i sigurno 
ćemo nastojati greške minimizirati u budućnosti.

Sve informacije sa tržišta govore da je potražnja još uvijek veli-
ka, firme imaju dosta narudžbi i ugovorenih poslova, tako da svi 
optimistični ulazimo u novu godinu. 
Mi također ulazimo spremni u nove izazove - skladište smo prilično 
napunili, pripremili neke nove artikle i grupe artikala, pripremamo 
poboljšanje logistike i ubrzanje isporuka iz Austrije, tako da ćete 
se na nas sigurno i dalje moći osloniti kao na pouzdanog partnera.

I na kraju, zahvaljujemo vam se na povjerenju i suradnji i želimo vam 
sretnu, uspješnu i zdravu 2022. godinu.

		
Ivica Šmigoc, direktor

Editorial Sadržaj
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Web katalog - online 
pretraga i upoređivanje

Web katalog sadrži preko 57.000 artikala, 
svakodnevno se ažurira, te nudi informa-
cije o cijenama i dostavi kao i dodatne 
opcije pretrage i mogućnost upoređivanja 
artikala. 

Online upravljanje - preko 
računara i aplikacije

Liste artikala i pripadajuća aplikacija 
Schachermayer Scan olakšavaju upravl-
janje proizvodima i skladištem.

Košarica - online narudžba 
u bilo koje vrijeme 

Potrebne artikle možete naručiti u bilo 
koje doba dana, sedam dana u sedmici, 
putem računara ili pametnog telefona.

Aplikacije - kreiranje etike-
ta i servisi

Za optimalan pregled direktno na 
skladišnom mjestu, nudimo mogućnost 
kreiranja vlastitih etiketa koje možete 
odštampati i označiti svoja skladišna 
mjesta. Pored toga, servisi koji su Vam 
svakodnevno na raspolaganju su tu: 
pregled naloga, preuzimanje dokumena-
ta, katalozi za listanje i drugi.

 

 	  	

Portal za partnere
Informacije
Ukoliko se još niste registrirali, 
zatražite svoje korisničko ime kod 
naših kolega na terenu ili u našem 

Odjelu za marketing i IT.

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. info@schachermayer.ba

Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Redovno koristite naš Portal za 
partnere za kupovinu u Schacher-
mayer-u? Ukoliko ne, još danas 
posjetite našu web stranicu i web 
katalog kako bi se uvjerili kako 
brzo i jednostavno možete naručiti 
naše proizvode. Pored kupovine, 
Portal za partnere nudi još mnogo 
drugih olakšica.

KOŠARICA

SERVISI

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH

KOŠARICA SERVISI

Portal za partnere video

6 	 4|21



USchachermayeru je usmjerenost 
prema pružanju usluga kupcima već 
dugo ukorjenjena. Danas obiteljska 

fi rma gradi svoje poslovanje na raznim 
stupovima, a svi oni stavljaju kupce u centar. 
Početkom "ofanzive" pružanja usluga 2016. 
godine, uprava je postavila kamen temeljac 
za buduće poslovanje, odnosno pružanje 
dodatnog servisa kupcima. 

Servis za kupce
Šta se krije iza riječi SERVIS? Kako 
se SERVIS za kupce provodi u Scha-
chermayeru? Općenito se kod SER-
VISA govori o dodatnim uslugama 
koja neka fi rma nudi. Zbog neprekid-
nog rasta tržišta i osjećaja da postoji 
bezbroj proizvoda u ponudi,  dodat-
ne usluge koje nudimo daju kupcima 
osjećaj dodatne vrijednosti.

Asortiman obogaćen uslugama 
Servis uz proizvod: od javljanja da je stigla roba do rezanja na mjeru.

Usluge u Schachermayeru.

Digitalna platforma za kupce: Portal za partnere Veza sa Schachermayerom u svako doba dana.

Učinkovita i pouzdana logistika   
Individualan servis pakiranja i brza isporuka.  

Kontakt s kupcima preko prodajnih predstavnika 
Partnerski zajednički rad i savjetovanje.

Stručno savjetovanje 

U prodajno-izložbenom prostoru ili u stručnim odjelima.

Sajmovi i školovanja 

Sajmovi i školovanja djelatnika.

Informacije bez granica

Uvijek u tijeku s časopisom za kupce, WEB stranicom i info letcima.

Prijavite se na Schachermayer Newsletter

Budite uvijek u toku. Najnovije informacije na jednom mjestu. Aktualna događanja i novi proizvodi

74|21



Schachermayer web katalog Vam 
je uvijek dostupan. Bilo da sjedite 
za svojim računarom u Vašoj kan-
celariji ili želite brzi pristup putem 
pametnog telefona – jedan klik 
dovoljan je da saznate sve vrijedne 
informacije o željenom artiklu. U 
ovom članku ćemo Vam pokazati 
na koji način ćete pretragom još 
lakše doći do željenih artikala. 

Pretraživanje 
web katalogaweb katalogaweb katalogaweb kataloga

Pretraga unošenjem teksta Pretraga fi lterima Prvo artikli na stanju

Pretraga unošenjem teksta
Tražite artikal unošenjem određenih riječi. Autocomplete funkcija služi kao pomoć i 
podržava vas pri unosu teksta za pretraživanje.

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH
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Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Pretraga po kategorijama
Odabirom određenih kategorija možete poboljšati rezultate pretraživanja.

Specijalna pretraga fi lterima
Količina prikazanih artikala korištenjem fi ltera će se konstantno smanjivati. Simbol lijevka 
pored grupe proizvoda je znak da je funkcija fi ltera primjenjiva na tu grupu proizvoda.

Opcija sortiranja
Po želji, rezultate pretrage možete sortirati po najboljem rezultatu, učestalosti, datumu objave 
ili broju artikla.

Konfi guracija artikalaKonfi guracija artikala
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Pozivamo Vas da se svojim inspira-
tivnim, uzbudljivim i jedinstvenim 
projektima uključite u kreiranje 

sadržaja SCH&Partner. Predstavite svoj 
projekat i tako postanite inspiracija dru-
gima. 

Šaljite nam svoje priče o izuzetnim 
građevinskim poduhvatima, trendovima 
u dizajnu ili jedinstvenim i inovativnim 
idejama za uređenje prostora. Željeli bis-
mo Vas upoznati sa širokom publikom 
naših medija, bilo da se radi o časopisu 
SCH&Partner, web stranici schachermay-
er.ba ili Newsletteru. Radujemo se Vašim 
pričama, uz moto: Vi imate odličan proje-
kat. Mi ćemo prenijeti dalje. 

Javite se e-mailom našem marketingu i 
navedite sljedeće:

• Podaci o projektu
• Ime Schachermayer prodajnog 

predstavnika na terenu koji vas 
posjećuje

• Kontakt osoba 
• Kontakt podaci
• Informacija da li je projekat podržan 

od strane fi rme Schachermayer, 
bilo artiklima ili na neki drugi način. 
Međutim, to nije uvjet.

Molimo za razumijevanje ako pojedini 
projekat nismo u mogućnosti objaviti.

Vaš projekat će biti objavljen i na stranici schachermayer.ba

U našem časopisu za kupce, na 
web stranici i svim ostalim kana-
lima svakim člankom pokušavamo 
odgovoriti na Vaše želje i potrebe. 
Pored poglavlja „Pogled“ i „Im-
puls“ gdje donosimo novosti iz 
svijeta fi rme i interesantne članke o 
proizvodima novitetima, u poglav-
lju „U praksi“ želimo predstaviti 
zanimljive priče i projekte naših 
kupaca i partnera. 

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Ovako to funkcioniše

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. marketing@schachermayer.ba

Web katalog

www.schachermayer.ba/poduze-

ce/aktuelno/

Predstavite svoj 
projekat
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Biciklizam je jedan od najzdravijih 
sportova i savršen je za dobru kon-
diciju. Vožnja biciklom je iznimno 

popularna već godinama, a uvijek dobro 
posjećena staza hello yellow Pumptrack 
u Linzu najbolji je dokaz za to. Schacher-
mayer je na zemljištu fi rme 2019. godine 
izgradio ovu stazu za svoje zaposlenike 
i njihove goste. Pumptrack je posebno 
napravljena staza (engl. track) za brdske 
bicikle, skejtborde ili slične aktivnosti. 
Sljedeći projekat koji vlasnik i direktor 
fi rme Gerd Schachermayer planira je iz-
gradnja otvorenog velodroma koji će za-
jedno s postojećom stazom postati velika 

biciklistička arena. Gerd Schachermayer: 
“Naša želja je potaknuti mlade na vožnju 
biciklom. Uz hello yelow velodrom, želimo 
Vam pružiti dodatnu priliku da budete 
aktivni na svom biciklu i da provodite vri-
jeme zajedno.“ 

Planiranje i izgradnju velodroma će izvesti 
njemačka fi rma Velotrack (www.velo-
track.de), vodeća na tržištu u izgradnji 
biciklističkih staza. Kao certifi cirani part-
ner Međunarodnog biciklističkog saveza 
(UCI), Velotrack je visoko profesionalna 
fi rme koja iza sebe ima desetljeće iskust-
va. Hello yellow velodrom je dizajniran kao 
otvorena ovalna staza ukupne duljine 200 
metara i širine od cca. 6 metara. Materijal 
od kojeg će se staza graditi je Accoya 

drvo koje nije toksično i pruža dimenzijs-
ku stabilnost te postojanost. Izgradnja 
staze će započeti što je prije moguće, 
a završetak je planiran do početka ljeta 
2022. godine. Hello yellow velodrom će 
biti mjesto susreta koje zaposlenici Scha-
chermayera i njihovi gosti mogu slobodno 
koristiti - nakon završenog uvodnog tre-
ninga u suradnji s udruženjem Velodrom 
iz Linza. 
U januaru 2021. godine je objavljeno da 

će, do tada jedini velodrom u Austriji Fer-
ry-Dusika-Radstadion u Beču, biti srušen 
do 2023. godine zbog planiranja velike 
Sportske arene. Hello yellow velodrom u 
Linzu će tada biti jedini biciklistički velo-
drom u Austriji.

Staza hello yellow postala je žarište biciklističke scene otkad se otvorila. Zajedno s hello yellow velodromom to 
će postati spektakularna hello yellow biciklistička arena u Linzu.

Staza hello yellow Pumptrack u 
Linzu, od njene izgradnje 2020. 
godine, do danas je postala popu-
larno mjesto susreta biciklista i do-
spjela je na naslovnice daleko izvan 
granica Gornje Austrije. Uskoro će 
staza dobiti „velikog brata“: hello 
yellow velodrom, s planiranim 
završetkom izgradnje do početka 
ljeta 2022. godine. Tako će u Linzu 
na adresi Prinza Eugena nastati ve-
lika hello yellow biciklistička arena.

Velodrom u 
Linzu

Autor S. Blattner
Foto SCH, istock/elkor

Mjesto susreta

Mjesto susreta
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Jedna te ista soba može izgleda-
ti moderno, nordijski hladno ili 
klasično u tradicionalnom stilu. 

Upravo pod čini tu razliku, svojom far-
bom, površinom i izgledom. Međutim, 
svaki pod na licu mjesta izgleda drugačije 
nego u prodajnom salonu. Uticaj rasvjete, 
sjene, namještaj, stil unutarnjeg uređenja 
i dekoracije – sve to mora odgovarati 

podu. Vaš kupac bi trebao novi pod moći 
zamisliti u svom prostoru. Aplikacija za 
virtualno postavljanje podova je savršen 
alat za to. Dodate fotografi ju npr. dnevne 
sobe u aplikaciju, odaberete odgovarajući 
pod i smjer polaganja i možete vidjeti 
kako pod izgleda u navedenoj dnevnoj 
sobi i na taj način oduševiti svog kupca. 

Aplikacija funkcioniše na pametnom te-
lefonu jednako lako kao i na računaru. 
Kada ste kod kupca, dovoljna je foto-
grafi ja prostora koju dodate putem linka 
u aplikaciju. Kupac direktno na telefonu 
može vidjeti kako različiti podovi izgledaju 
u njegovom prostoru. Ako kupac dolazi u 
prodajni salon, zamolite ga da prije toga 
napravi jednu fotografi ju svog prostora. 
Tokom razgovora sa kupcem, pristupite 
aplikaciji putem www.schachermayer.
materialo.photo i dodajte fotografi ju. Za-
jedno sa kupcem prođite kroz asortiman 
podova i jednim klikom mijenjajte pod 

na dodanoj fotografi ji. Kupac može birati 
različite dekore i površinske obrade. 

Trenutno je na raspolaganju oko 50 
vrsta podova a ponuda se kontinuirano 
proširuje. Aplikacija automatski prepoz-
naje odgovarajuću površinu za pod i pre-
cizno postavlja pod izbjegavajući prepre-
ke kao što su stolovi, stolice, biljke i ostali 
namještaj. Originalno osvjetljenje i sjene 
se zadržavaju i kreiraju što realniju sliku. 

Tri sekunde su dovoljne da im-
presionirate svog kupca. Sa apli-
kacijom za virtualno postavljanje 
podova željeni pod možete virtu-
alno postaviti u određeni prostor 
i tako vidjeti kako izgleda. Na ovaj 
način možete pogledati kako izgle-
da odgovarajući pod u Vašoj kući i 
tako odabrati onaj pravi.

Jednim klikom 
do željenog poda

Autor S. Blattner
Foto SCH

Jednostavnije ne može

Jedan klik do omiljenog poda Virtualno postavljanje podova

schachermayer.materialo.photo

Web katalog

sch-ba.sch.local/podovi
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WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti

Foto: Halcö

HALCÖ okov za klizna vrata staklo

Na prirodnu površinsku boju crnog čelika ne može se utjecati. 
Svaki proizvod od crnog čelika ima jedinstven izgled koji ga 
čini unikatom. 

Br. artikla: 102203922-102203923

Web katalog

sch-ba.sch.local/halco

VS ADD Door ovjesni regal

Više prostora za odlaganje uvijek je dobrodošlo. Pogotovo za 
stvari koje nam često trebaju i koje želimo brzo imati pri ruci. U 
tu svrhu „pametni“ ovjesni regal VS ADD® Door koristi prostor 
koji je prije bio neiskorišten: na unutarnjoj strani vrata ormara, na 
unutarnjoj strani ormara ili na bilo kom mjestu u prostoriji.

103342040 - 103342047

Web katalog

sch-ba.sch.local/vsadd

Foto: Vauth-Sagel
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Transportna kolica s platformom

Preklopna, nosivosti 150 kg. Površina za odlaganje 
izrađena od čeličnog lima, prekrivena protukliznom gu-
mom, bočna zaštitna traka. Ručka preklopiva za 90°. 
Kotači od pune gume s kočnicom straga.

Br. artikla: 107857810

WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA

Web katalog

sch-ba.sch.local/kolica

Noviteti
Marchesi garnitura kvaka Inlay 
sa gravurom

Inlays ili dizajnerski umetci (122 x 20 mm) se postave u za to 
predviđeni dio kvake i magnetski fi ksiraju.
Kod izvedbe Inlay s gravurom s jedne strane, graviranje je 
uključeno u cijenu. Moguće je jednoredno graviranje sa 3 
različita fonta.

Br. artikla 102244826 - 102244834

Web katalog

sch-ba.sch.local/inlay

Preklopna, nosivosti 150 kg. Površina za odlaganje 
izrađena od čeličnog lima, prekrivena protukliznom gu-
mom, bočna zaštitna traka. Ručka preklopiva za 90°. 

Foto: SCH

Foto: Marchesi
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Problemi s malim stambenim prostorima česta su tema u današnje vrijeme.  
Kako bi se prostor mogao iskoristiti do posljednjeg centimetra tražena su pametna i elegantna rješenja za 
odlaganje i/ili iskoristivost prostora, koja se skladno mogu uklopiti u svaki prostor, brzo se ugraditi i realizirati. 
Schachermayer u svom asortimanu nudi odgovarajuća rješenja. 

Prostor za sjedenje postaje prostor za spavanje.

Efi kasna organizacija 
prostora

Autor S. Abramović
Foto Pessotto
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Kada su u pitanju zaista mali ili uski 
prostori, zidni krevet je savršeno 
rješenje  za iskorištavanje drago-

cjenog prostora. 

Rasklapanje, spavanje, sklapanje, posp-
remanje - prednosti sklopivog kreveta 
moguće je objasniti jednako brzo kao 
i konstrukciju i princip rada. Madrac 
je precizno postavljen iza neupadljive 
površine ormara. Tokom dana krevet 
nestaje u zidu, da bi se navečer jednim 
potezom rasklopio. Spojnice povezuju zid 
s okvirom kreveta, a okov omogućuje da 
površina kreveta lagano klizi u prostoriju. 

Aladino je funkcionalan i udoban skriveni 
krevet s glatkim uravnoteženim ručnim 
otvaranjem. Razvijen za svakodnevnu 
upotrebu, a njegova snaga su cijevni 
profi li, koji sprječavaju savijanje vrata, 
osiguravajući dugi vijek trajanja tijekom 
godina. Za ormare sa unutarnjom stranom 
za zatvaranje. Aladino je dostupan u tri 
verzije: jednostruka okomita, jednostruka 
horizontalna  i dvostruka izvedba. Neke 

modele Aladino moguće je kombinirati sa 
sklopivom garniturom za sjedenje. Garni-
tura je izrađena od metalne konstrukcije, 
sa sklopivim mehanizmima i okovima, koji 
će se pričvrstiti na prednju ploču orma-
ra. Sjedalo za sofu je izrađeno od čvrste 
elektrozavarene mreže, bez presvlake ili 
ploča. Garnitura za sjedenje je potpuno 
sklopiva i ne moraju se skidati jastuci.

...ili sa preklopnim stolom.

Neke modele je moguće kombinirati sa patentiranom garniturom za sjedenje...Efi kasna organizacija 
prostora

Web katalog

sch-ba.sch.local/aladino
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Blum vodilice nude kvalitet iz čelika za ideje od drveta. Za svaki zahtjev, austrijska fi rma nudi odgovarajuće 
rješenje: sistem STANDARD namijenjen radionicama, svestrani TANDEM i profi njeni MOVENTO. Za još 
više udobnosti, dostupne su različite tehnologije kretanja. 

Blum vodilice savršene su za bilo koju prostoriju.

Vodilice za 
svaku primjenu

Autor A. Kahrimanović
Foto Blum
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Ovisno o potrebama, odnosno o 
namjeni ladice, Blum nudi različite 
varijante: vidljivi ili skriveni sistem 

vodilica sa širokim spektrom nazivnih dul-
jina, načina izvlačenja i klasama nosivosti 
od 30 do 70 kg. Kod TANDEM vodilica 
su moguća i dva načina pričvršćivanja. 
Sistemi Blum vodilica se mogu koristiti sa 
do 4 tehnologije kretanja za nježno i tiho 
otvaranje i zatvaranje. 

Sistemi vodilica iz firme Blum kretanje 
ladica čine posebnim iskustvom. Svoju 
stabilnost i otpornost dokazat će u teškoj 
svakodnevnoj kuhinjskoj rutini. Vodilice 
su isto prigodne i za kupatilo, hodnik, u 
dnevnoj ili spavaćoj sobi. Bez obzira gdje, 
Blum vodilice uvijek poboljšavaju kvalitet 
stanovanja. 

Blum sisteme vodilica karakteriše lagano 
i glatko vođenje koje osigurava visoku 
udobnost kretanja. Potrebno je istaknuti 
i visoku stabilnost i pouzdanu funkci-
onalnost proizvoda. Bez obzira za koji 
sistem se odlučite, svojim kupcima osigu-
ravate veću kvalitetu stanovanja. 

MOVENTO, TANDEM i STANDARD su 
testirani sa 100.000 otvaranja i zatvaran-
ja od čega je 30.000 do zaustavljanja. 
Plastični kotačići sa niskim trošenjem na 

vodilicama osiguravaju da ne dođe do ab-
razije metala. Blum pridaje veliku pažnju 
preciznosti prilikom proizvodnje kako bi 
njihove vodilice namještaju osigurale duži 
životni vijek. 

Blum za svoje sisteme nudi odgovarajuće 
usluge i pomoćne procese kako bi 
podržali kompletan lanac vrijednosti. 
Blum konfiguratori pomažu prilikom di-
gitalnog planiranja. Rezultat jednostavno 
eksportujete u CAD softver. Dodatna 
ušteda vremena: kod primjene različtih 
vodilica, slika bušenja i pozicije za 
pričvršćivanje ostaju iste.

Blum konfigurator pomaže prilikom planiranja - rezul-
tat jednostavno eksportujete u CAD. 

Blum Tandem vodilice, primjenljive i u spavaćoj sobi

Izvlačne police

Veća udobnost kretanja

Raznovrsnost proizvoda

Kvalitetan sistem

Jednostavno planiranje i 
obrada

Web katalog

sch-ba.sch.local/movento

Web katalog

sch-ba.sch.local/tandem
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Rješenja iz fi rme Peka nisu samo 
funkcionalna i lagana za upotrebu, 
ona su i atraktivna – uostalom, 

ne vjerujemo da biste trebali biti lišeni 
vrhunskog dizajna samo zato što želite 
čvrst, praktičan i dobro organizovan 
sistem za pohranu. Okov, pribor i un-

utarnja oprema za kuhinje, dnevne sobe, 
svlačionice i urede čine pohranu jednos-
tavnom, čistom i kompaktnom. 

Često su svakodnevne stvari one koje 
čine najveću razliku u našim životima. To 
se posebno odnosi na rad u kuhinji. Ide-
alna kuhinja bez prepreka trebala bi biti 
savršeno prilagođena potrebama korisni-
ka. Dobro planirana i pažljivo dizajnirana 
kuhinja pomaže osobama svih godina, 
sa ili bez poteškoća, kako bi samostalno 
upravljali svojim svakodnevnim životom. 

Kako bi se mogli kretati, potrebno je osi-
gurati prostor veličine 150x150 cm ispred 
elemenata. Izvlačni sistemi polica iz fi rme 
Peka su opremljeni mehanizmom tihog 
kretanja za lagano otvaranje i zatvaranje. 
Maksimalne performanse uz minimum 
napora – pouzdano i praktično rješenje. 

Navedeni prostor ćete lako stvoriti ako 
otvarate manje ormarića tokom kuhanja. 
Od daske za rezanje i kuhinjskih noževa 
do začina: Kitchen Tower pruža dovoljno 
prostora za sve stvari koje bi u suprotnom 
bile razbacane u kuhinji. Na ovaj način 
nemate potrebu da otvarate mnogo vra-
ta i krećete se po cijeloj kuhinji kako bi 
pronašli sve što vam treba za kuhanje. 

Osobe sa poteškoćama u kretanju će 
sigurno cijeniti ova pametna rješenja koja 
pohranjene predmete donose do mjesta 
gdje su vam dostupna. Peka nudi izvlačne 
sisteme za svaku vrstu elementa – ljuljaju 
se, zakreću ili spuštaju na mjesto nježnim, 
kontrolisanim pokretom kako bi vam 
obezbijedili kompletan pregled sadržaja 
kuhinjskog elementa. Pored toga, ergo-
nomske ručke su podesive po visini. 

Proizvodni asortiman fi rme Peka 
sadrži mnoge proizvode koji su 
savršeni za kuhinje i prostore bez 
barijera. Švicarska fi rma, čineći 
stvari malo prikladnijima, pomaže 
osobama sa poteškoćama u kretan-
ju i starijim osobama da poboljšaju 
kvalitet svog života. 

Život bez prepreka

Autor A. Kahrimanović
Foto peka 

Sloboda kretanja

Magic Corner
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Izvlačne police vam omogućavaju da 
odmah vidite sav njen sadržaj. Kada se 
polica kompletno izvuče, imate odličan 
pristup svim namirnicama, posuđu i ost-
alim predmetima koje ste tu pohranili – 
čak i ako su skroz na kraju police. Dno 
polica je zatvoreno tako da ništa ne može 
kroz njih propasti, a magnetne pregrade 
ne dozvoljavaju predmetima da se uokolo 
pomjeraju. Odlično rješenje za osobe sa 
poteškoćama, ali također i za djecu.

Izvlačni okov peka Magic Corner izvlači kompletan sadržaj elementa kako bi omogućio lagan pristup

Sistem izvlačnih polica i izvlačnih okova olakšava rad u 
kuhinji osobama sa poteškoćama.

Izvlačne police

Web katalog

sch-ba.sch.local/peka

Odjel unutarnje uređenje

T. +387 33 775 338

E. sakib.kaljevic@schachermayer.ba
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USchachermayer web katalogu 
postoji veliki izbor slavina za kuh-
inje ili moderne kupaonice – za, na 

primjer, vodoinstalatere ili vodoinstala-
terske fi rme. To uključuje: 

• slavine za umivaonike

• slavine za tuševe

• slavine za kade

U Schachermayeru uvijek pazimo na oda-

bir visokokvalitetnih materijala i pouzda-

nih proizvoda. U skladu s tim, vjerujemo u 

provjerene robne marke koje su već stekle 

ime u sanitarnom ili kuhinjskom sektoru. 

U našem web katalogu možete pronaći 

slavine: Solido, Solido by Ideal Standard, 

Dornbracht, Duravit, Grohe, Keuco, Kludi, 

KWC, Schell. 

Kod slavine s jednom polugom ili ručicom 

- željena temperatura vode može se 

namjestiti u trenu. Na taj način kupci 

istovremeno imaju nekoliko prednosti: 

intuitivno rukovanje omogućuje odabir 

prave temperature vode u vrlo kratkom 

vremenu, čime se štedi vrijeme i troškovi 

vode. Slavine s jednom polugom zadovol-

javaju zahtjev da se temperatura i jačina 

mlaza vode mogu regulirati jednim pokre-

tom ruke. Slavina sa dvije ručice djeluje 

drugačije od slavine s jednom ručicom. 

S ovom vrstom armature hladna i topla 

voda se odvojeno kontroliraju - pomoću 

dvije ručice ili dva okretna gumba. Su-

kladno tome, podešavanje temperature 

vode vrši se u dva koraka. Slavina je 

obično dostupna kao slavina s 1 ili 3 rupe.

Zidni odvodni ventil minimalistička je 

varijanta okova, djeluju puristički i uglav-

Kupaonske 
slavine
Bilo da se radi o slavinama s jed-
nom ili dvije ručice, sa senzorom, 
ili termostatom - u fi rmi Schacher-
mayer ćete pronaći veliki izbor sla-
vina ili armatura za kupaonicu ili 
druge sanitarne prostorije.

Autor S. Abramović
Foto Schell, Kueco, KWC

Širok izbor

Jedna ili dvije ručice
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nom se koriste u svlačionicama i toalet-

nim prostorijama. Skrivena tehnologija 

karakteristična je za ovu vrstu ugradnje. 

Na primjer, izljev i upravljačka poluga 

montirani su nevidljivo - u zid. 

Prilikom odabira prave slavine možete 

birati između visokotlačne ili niskotlačne 

slavine. Visokotlačne slavine: 

Većina domaćinstava standardno ima 

visokotlačne slavine. One reguliraju 

opskrbu vodom putem dva priključka za 

hladnu i toplu vodu. Čim postoji centralni 

dovod vode, treba koristiti visokotlačni 

priključak. Ovdje je visoki tlak, u Europi 

obično od 3 do 6 bara, izravno na ventilu.

Niskotlačne slavine:  Niskotlačna sla-

vina posebna je slavina namijenjena za 

spajanje na bojlere ili spremnike tople 

vode bez pritiska. Koristi se, na primjer, 

kada korisnici općenito nemaju centralno 

opskrbu toplom vodom ili kada određene 

prostorije imaju samo priključak za hladnu 

vodu. U tom je slučaju između priključka 

za vodu i jedinice ispod umivaonika spo-

jena armatura niskog tlaka. Ona smanjuje 

visoki pritisak vode iz bojlera. 

Karakteristična osobina niskotlačnih sla-

vina su 3 priključne cijevi. One osigurava-

ju spuštanje pritiska vode prije nego što 

se ona pošalje u slavinu:

1. priključak: vodi od kutnog ventila 

kućnog priključka do armature.

2. priključak: hladnu vodu pod sniženim 

pritiskom dovodi u spremnik tople vode 

ili bojler

3. priključak: vodi toplu vodu iz bojlera u 

armaturu.

Slavina za kupatilo KWC ZOE

Visokotlačne/niskotlačne

Visokotlačne/niskotlačne

U Schachermayer asortimanu možete pronaći i opre-
mu za tuš kabine.

Web katalog

sch-ba.sch.local/kupaonica

Odjel unutarnje uređenje

T. +387 33 775 338

E. dejan.juric@schachermayer.ba
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Opremljen vodilicama, samozat-
varanjem i ublaživačem, smješta 
velike spremnike čak i u male 

kuhinjske elemente. Sistem se može 
koristiti direktno ispod radne ploče što 
omogućava olakšano odlaganje  otpada, 
direktno sa radne površine. 

Vauth Sagel spremnici su napravljeni 
od netoksičnog polimera i zbog toga su 
100% sigurni za odlaganje na primjer 

hrane za kućne ljubimce. Spremnici su 
sigurni za perilicu posuđa i mogu se prati 
na temperaturi do 70°C. Poklopac prema-
zan prahom čuva neugodne mirise dalje 
od prostora za pripremu hrane i osigurava 
dodatni prostor za pohranu vrećica za 
smeće kao i manjih predmeta. 

Jedinstven dizajn vodilica sa produžetkom 
hoda omogućava  uklanjanje zadnjeg 
spremnika bez vađenja prednjeg. Sin-
hronizovan hod omogućava glatku i tihu 
kretnju, a integrisani ublaživači pružaju 
lagano zatvaranje. Ručke za nošenje 
su vješto skrivene unutar ruba za čisto 
i jednostavno uklanjanje otpada. Vauth 
Sagel nudi različite vrste spremnika, kao 
na primjer spremnici za kompost, staklo, 
papir, plastiku i slično.

Velika pomoć, 
mali prostor

Odlaganje otpada je važna tema 
čak i u maloj kuhinji. Zahvaljujući 
rješenju iz Vauth Sagela to ipak ne 
predstavlja veliki problem.

Autor A. Kahrimanović
Foto Vauth Sagel

Prednosti za kupca

Olakšano rukovanje

Web katalog

sch-ba.sch.local/envispace
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Može li se zaljubiti u namještaj?

Pa naravno! Ako izgleda lijepo, praktično i uvijek Vas raduje. 
Zbog toga je Blum dao još više na značenju visoko kvalitetnom okovu. 
Uvijek inspirirajuće ideje, dižu Vašu kvalitetu stanovanja – uvijek 
na jednu višu i bolju razinu. Od inovacija za tehnologiju kretanja do 
praktičnih rješenja za što bolju iskoristivost prostora. 
Dopustite da Vas iznenadimo.

blum.com/movingideas 
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P-System
Spajanje bez upotrebe alata
Tako da svakodnevno 
štedite vrijeme i 
razlikujete se od ostalih!

Da li je moguće sklopiti regal bez vidljivih veznika?
Bez ljepila, vijaka i stega? Sa veznicima koji se mogu 
montirati i demontirati i jakom napetošću materijala?

Da, sa Lamello P-System!
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Koliko vremena svakodnevno pos-
vetimo ormaru? Previše, ukoliko 
iznova ne pronalazimo ono što 

nam treba, jer je garderoba (svlačionica) 
slabo uređena ili je loše osvjetljenje. Ovo 
područje previše guramo pod tepih jer se 
ne čini elegantnim. Sve se može popraviti 
s nekoliko trikova. 

Garderobni liftovi iz fi rme Servetto uvode 
red u ormar. Dizajn je jednostavan i raci-

onalan, a može se naručiti čak i u zlatnim 
ili kožnim i električnim verzijama. Sada 
se i gornji dijelovi ormara mogu koristiti 
sa lakoćom. Jednako udobni su i izvlačni 
okovi poput Extendo Libell ili Fioro iz 
fi rme Peka. Pomoću njih se kompletan 
prostor u ormaru može optimalno iskoris-
titi i uštediti vrijeme. 

Cinetto otvara novi teren s prvim potpuno 
prilagodljivim sistemom aluminijskih okvi-
ra. Potpuno skriven i bez vidljivih vijaka, 
ugrađeni sistem zadržava minimalistički i 
elegantan dizajn, bilo da su vrata otvore-
na ili zatvorena. 

Rasvjeta je glavni faktor u prostoru za 
odijevanje zbog nedostatka prirodnog 
svjetla. Pravo svjetlo je još važnije kako 
bi se olakšao izbor boja i stvorila ugod-
na atmosfera. Domus Line nudi linearne, 
fl eksibilne LED trake koje kreiraju ideal-
no osvjetljenje. Integrirani LED modul s 
bočnom projekcijom optimizira svjetlosni 
tok.

Garderoberi, ormari ili garderobe 
(svlačionice) su tokom planiranja 
često zanemareni. Pritom, gardero-
be nude mnoge stilske mogućnosti 
za jedan pregledan, praktičan i jed-
nostavan izbor odjeće. Donosimo 
najbolje savjete za Vas.

Ormar sa stilom

Autor S. Blattner
Foto Domus Line, Servetto, Cinetto, Peka

Praktično

Stilski

Svjetlost

Web katalog

http://sch-ba.sch.local/liftovi
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Crna boja se nalazi na ulazu na 
kapiji, na ulaznim vratima ili u ku-
patilu isto kao i u kuhinji ili uredu. 

Bezvremenski dizajn i plemenit izgled 
mogu se savršeno implementirati crnim 
akcentima.  Trendovska boja je zastu-
pljena kod kuhinjskih fronti ili na zidu isto 
kao i kod okova. Pritom, crna boja nudi 
mnogo prostora kada je u pitanju kombi-
nacija sa drugim bojama. Petrol nijanse 
se savršeno uklapaju sa crnom isto kao 

i sa kremastim ili bež bojama. Uz malo 
truda, moguće je kreirati moderan ambi-
jent sa elegancijom. Čak se i bijela boja 
često kombinuje sa crnom, jer daje tako 
poseban kontrast. 

Crna boja elegantno i diskretno razvija svoj efekat

Crno je uvijek 
u trendu

Već godinama postoji trend prema 
crnoj boji u sektoru unutarnjeg 
uređenja. Ovaj trend se ne sman-
juje i crna postaje sve popularnija. 
Mnogi arhitekti i dekorateri interi-
jera koji podržavaju moderan i su-
vremen izgled, koriste crne okove 
u raznim područjima. 

Autor A. Prammer
Foto FSB

Web katalog

sch.gmbh/trendfarbe-schwarz
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Kutni izvlačni okov za maksimalnu 
iskorištenost prostora.

Kao čarolijom, dovodi stražnje predmete 
naprijed i štedi vam dosadno preuređivanje.  
Prednje police se potpuno zakreću iz nam-
ještaja, dok se stražnje police pomiču na-
prijed i mogu se pojedinačno izvući.

Kutni izvlačni okov čini dva elementa pot-
puno upotrebljivim i savršen je za velike 
lonce ili kuhinjski pribor, kao i za posuđe 
ili potrepštine. 

peka-system AG
Luzernerstrasse 20, 6295 Mosen, Switzerland
T + 41 41 919 94 20, www.peka-system.ch

Magic Corner
Comfort

PAMETNO ODLAGANJE. Inovativan okov za namještaj i kuhinjske elemente ‒ originalno od 1964



Izbor materijala, površina i boja ne 
završava sa primarnim predmetima di-
zajna kao što su pod, zidovi i namještaj. 

Ulazi i prolazi se svjesno razvijaju i konci-
piraju kroz različite dimenzije i materijale 
zida, štoka i krila vrata. Njihova integracija 
u strukturu prostora preko vrata sa falcom 
i bez falca, preko vrlo dobro dimenzionira-
ne cilindrične spojnice i potpuno skrivenih 
sistema spojnica događa se uz poštivanje 
koncepta oblikovanja interijera. Zahtjevi 
u pogledu nosivosti, sigurnosti, područja 
primjene i posebni zahtjevi kao što su 
protupožarnost ili zaštita od buke utiču na 
odabir odgovarajućeg sistema spojnica. 

Simonswerk pored različitih izvedbi svojih 
sistema spojnica nudi i mnoštvo površina, 
koje se savršeno mogu uklopiti u svaki 
koncept oblikovanja prostora. Potpuno je 

svejedno da li se radi o harmoniji tonova, 
koji kreiraju neupadljiv i suzdržan efekat, 
ili o upadljivom detalju, koji svojom bojom 
daje željene akcente.  

Izbor površine sistema okova zavisi od 
arhitektonskog koncepta objekta, odnos-
no prostora. Ako su pripadajući elementi 
kao što su kvaka i sponice međusobno 
usklađeni, nastaje jedna harmonična cje-
lokupna slika. Metalne površine, posebno 
polirano-niklovano, polirano-mesingano i 
roza-zlatno djeluju plemenito i suvreme-
no-moderno. Savršeno glatke i ravnom-
jerne površine pružaju potpuno homogen 
izged i ravnomjeran intezitet boje na 
čitavoj spojnici. 

Simonswerk, u skladu sa trenut-
nim trendovima uređenja interije-
ra koji zahtjevaju usklađenost boja 
i oblika svih predmeta i komada 
namještaja, donosi spojnice u više 
površinskih obrada i boja. Simons-
werk spojnice se savršeno uklapaju 
u svaki koncept oblikovanja pros-
tora.

Raznovrsnost 
površinskih obrada

Autor A. Kahrimanović
Foto Simonswerk

Izgled u kombinaciji sa 
funkcijom

Metalne površine
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Hrabrost za odabir tamnih tonova u un-
utarnjim prostorima je sve veća.  Kuhin-
jske fronte, podovi, namještaj – igra sa 
kontrastom, želja da se „upadne u oko“ ili 
odabirom iste nijanse na tamnom postati 
potpuno nevidljiv, vodi do sve češćeg 
odabira crne i sličnih boja.  
Posebno u kombinaciji sa materijalima 
kao što su beton, hrastovina ili čelik je 
djelovanje crne i mat crne boje, boje bron-
ze u različitim nijansama kao i antracit po-
sebno impresivno i dizajnerski privlačno. 

Bijela, crna ili boja bronze su standardne 
boje u asortimanu firme SIMONSWERK 
za sve uobičajene sisteme i izvedbe spoj-

nica.  Ako posebni koncepti oblikovanja 
zahtjevaju posebne boje, SIMONSWERK 
će proizvesti svaku spojnicu u željenoj 
boji. Kričavo zelena, ili posebna siva? 
Mnoštvu boja SIMONSWERK spojnica 
skoro da nema granica.  SIMONSWERK 
perfektno realizira perfekcionizam arhi-
tekta i projektanta.  Sa potpunim pravom 
i velikim oduševljenjem.

Različite površinske obrade kreiraju poseban efekat na tamnim i svijetlim podlogama

Tamni akcenti

Lakiranje po RAL karti

Odjel građevina-metal-staklo

T. +387 33 775 335

E. amir.gusic@schachermayer.ba

Web katalog

sch-ba.sch.local/simonswerk

Dodatni linkovi

simonswerk.com/products/tectus
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Visok nivo vlage u prostorijama ili 
objektima, posebno stambenim, 
ima vrlo važan učinak na zdravlje. 

Visoka vlaga također utiče i na samu sup-
stancu objekta, tj. materijala ugrađenih 
u prostorije. Bez ikakvih sistema za 
prozračivanje, vlaga ne može napustiti 
prostorije i dolazi do razvijanja bakterija, 
rasta gljivica, stvaranja kondenza, a u 
nekim slučajevima i do oštećenja ma-
terijala u prostorijama. Samo pravilnim 
prozračivanjem moguće je spriječiti 
ovakve posljedice vlage i ustajalog zraka. 

Fasadne ventilacijske rešetke podržavaju 
prozračivanje prostorija s različitim ot-
vorima za propuštanje zraka i doprinose 
dobroj klimi u zatvorenom prostoru. Osi-
guravaju ventilaciju temeljenu bez prodi-
ranja kiše, lišća, ptica ili insekata. Različite 
situacije ugradnje zahtijevaju i različite 
osobine i oblike rešetki. Veliki izbor obli-
ka, boja i površinskih obrada omogućuju 
veliku slobodu u projektovanju i dizajnu 
fasada. 

Ventilacijska rešetka tip 512 izrađena je 
od aluminija sa slobodnim poprečnim 
presjekom ventilacije od 39%. Lamele 
u obliku slova Z montirane su u okvir 
pomoću provjerene MLL tehnologije klip-
sanja. Lamele pričvršćene pomoću MLL 

sustava klipsanja mogu se naknadno po-
novno ukloniti, na primjer za popravke ili 
slično. Rešetka je opremljena mrežom za 
zaštitu od insekata. Ventilacijska rešetka 
tip 512 je pogodna za unutarnju i vanjsku 
upotrebu, a pričvršćuje se vijcima ili lje-
pljenjem.

Kvalitet zraka u objektima i stam-
benim prostorijama i odgovarajuća 
ventilacija važni su faktori u grad-
nji. Široka paleta Schachermayer 
proizvoda obuhvata i ventilacijske 
rešetke za fasade, kao i različita 
rješenja za prozračivanje prostorija  
i sigurnost kod prozračivanja.

Neobični naglasci 
na fasadi

Autor S. Abramović
Foto Upmann

Fasadne ventilacijske rešetke

Web katalog

sch-ba.sch.local/ozracnici
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Sa MACO-Vent ventilima za prozo-
re, nudi se jednostavna alterna-
tiva kompleksnim sistemima za 

ventilaciju, koji su standard u energetski 
učinkovitim objektima. MACO-Vent 
omogućuje vrlo efektivnu ventilaciju zraka 

u prostorijama, dovod svježeg vanjskog 
zraka, kao i odvod vlage i sve to bez pot-
rebe manuelne kontrole od strane korisni-
ka. MACO-Vent ventili su ugradjeni u falc 
profi la prozora i time su nevidljivi. Prilikom 
slabijeg vjetra vani, ventili puštaju opti-
malnu količinu zraka u prostoriju. Zbog 
svoje promišljene aerodinamike, ventili 
se automatski zatvaraju u slučaju pre-
komjerne snage vjetra i time sprječavaju 
da prevelika količina hladnog zraka uđe 
u prostoriju. Zbog ograničenog volumena 
zraka koji se pušta u prostoriju, dolazi do 
zagrijavanja zraka koji prolazi kroz falc 
prozora, tj. kroz ventil koji se nalazi u fal-
cu. Time ulazak potpuno hladnog zraka 
pripada proslošti.

Maco-Vent ventili za prozračivanje ističu 
se vrlo brzom i jednostavnom ugradnjom i 
mogu se naknadno ugraditi u već postav-
ljene prozore. 

Uz samo jednu dodatnu komponentu 
okovu, standardni prozor dobija veliku 
dodatnu vrijednost kroz sigurnu ventila-
ciju. Maco Multi Secuair je dodatak koje 
kroz položaj ručke i širinom otvora od 
maks. 10 mm osigurava sigurno i ner-
getski efi kasno prozračivanje. 

Uz uobičajen nagib prozora u punom 
rasponu nagiba, u novom, dodatnom 
položaju ručke od 135 °, postižemo sman-
jeni nagibni otvor u odnosu na uobičajeni 
položaj od 180 °. Prozorsko krilo je na vrhu 
nagnuto od okvira maksimalno 10 mm, a 
dolje ostaje usidreno u okvir. Ova širina 
otvora je dovoljno mala da spriječi ulazak 
kišnice i dovoljno velika za dovoljan dotok 
svježeg zraka bez gubitka energije.
U kombinaciji s ručkom koja se može 
zaključati, ovo rješenje je ispitano za klasu 
otpornosti na provalu RC 2.

U saniranim ili novoizgrađenim 
objektima, potpuno zatvorene i 
zabrtvljene prostorije predstavljaju 
veliki izazov za arhitekte i stanare. 
Ključni pojmovi: izmjena zraka, 
izbacivanje vlage i sigurnost. Spe-
cijalist Maco nudi rješenja kroz 
svoje proizvode Maco-Vent i Maco 
Secuair.

Prozračivanje i 
sigurnost

Autor S. Abramović
Foto Maco

Maco Secuair

Web katalog

sch-ba.sch.local/multivent
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Jedna od osnovnih prednosti Cilin-
drika spojnice jeste brza ugradnja. 
Spojnica se może montirati bez 

dodatnih radova na profi lu zahvaljujući 
spojnim pločicama.

Nakon postavljanja spojnica se 
może podešavati na strani krila. Sus-
tav podešavanja čine tri nezavisna 
podešavanja i to: horizontalno ± 1,5 mm,  
vertikalno/visina + 4 mm i podešavanje 

potiska 0/+1.  Podloške spojnice u 
velikoj mjeri olakšavaju horizontalno 
podešavanja spojnice. Posebna pažnja je 
posvećena materijalu. Trn od nehrđajućeg 
čelika promjera 12 mm osigurava mak-
simalnu izdržljivost a krila spojnice od 
ekstrudiranog aluminija idealna su i za 
oksidirane površine.

Uprkos svom tankom dizajnu Cilindrika 
odigurava nosivost do 140 kg – dvodijelna 
i do 160 kg - trodijelna izvedba. Ukupna 
visina spojnice je 170 mm, akut otvaranja 
180°.

Čist i minimalistički dizajn u različitim 
izvedbama zadovoljit će potrebe većine 
tržišta.

Tanka spojnica 
za vrata

Tankom spojnicom za vrata CILIN-
DRIKA Schachermayer proširuje 
svoj program okova za aluminijsku 
stolariju uz već poznate linije DI-
NAMIKA i SLIM RAPID.

Autor S. Abramović
Foto Master

Spojnica se może montirati bez dodatnih radova na profi lu zahvaljujući spojnim pločicama.

Web katalog

sch-ba.sch.local/cilindrika
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Inspekcijska ili servisna vrata ili klapne 
služe za pregled, kontrolu ili inspekciju. 
Šupljine u kojima se nalaze kabelski 

vodovi, tehnički priključci, osigurači ili od-
vodi trebaju imati pristup na lako dostup-
nom mjestu koji omogućuje jednostavno i 
brzo otvaranje. 

Klasičan primjer korištenja inspekcijskih 
vrata je sanitarni prostor. Otvori se ostavl-
jaju kako bi se,  npr. u slučaju začepljenja, 
moglo pristupiti odvodu  u tuševima i ka-
dama, a da se pritom ne izazovu neugod-

na oštećenja pločica. Osim toga razne 
instalacije u zidu ili stropu trebaju biti lako 
dostupne u slučaju kvara. Servisna ili in-
spekcijska vrata se ostavljaju primjerice i 
na dimnjacima radi čišćenja. 

Ugradnja servisnih vrata je uglavnom 
jednostavna. Može biti zidna ili stropna, a 
kod odabira je potrebno voditi računa o 
tome da budu prilagođena specifi kacija-
ma i uslovima kao što su vlažne prostori-
je, zaštita od požara, ili zaštita od prašine.

Najčešće izvedbe su od plastike, alumini-
ja ili nehrđajućeg čelika, otvaranje lijevo ili 
desno, a dimenzije se kreću od 100 x 100 
mm pa i do 800 mm. 

Veliki izbor servisnih ili inspekcijskih vrata 
možete naći u asortimanu fi rme Scha-
chermayer. 

Urezi u zidovima ili stropovima 
zatvaraju se klapnama koje se 
kasnije mogu otvoriti i tako su in-
stalacije skrivene iza njih ponovno 
vidljive ili dostupne. Iż tog razloga 
su otvori za pregled poznati i kao 
otvori za održavanje ili servisni 
otvori.

Autor S. Abramović
Foto Upmann

Web katalog

sch-ba.sch.local/inspvrata

Odjel građevina metal staklo

T. +387(0)33 775 334

E. dragan.vasilj@schachermayer.ba

Brz i jednostavan 
pristup
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Vlasnik tima, producent, investitor 
i multimilioner Jim Glickenhaus je 
strastveni fan automobilskih utrka, 

a prije nekoliko godina je vlastitim autom 
učestvovao na utrci 24 sata  Nurburgrin-
ga. Ta su iskustva potaknula san da se 
može natjecati u vrhunskoj klasi, LMP1 u 
Le Mansu. Dugogodišnji i iskusni timovi 
poput Toyote su u prvom planu i domini-
raju selektivnom trkaćom scenom. 

Staloc važi za visok kvalitet kod 
velikih zahtjeva. Upravo to je Sta-
loc tim pronašao u poznatoj utrci 
24 sata Le Mans. Firma iz Linza je 
u proteklim godinama angažirana 
na legendarnoj utrci. Kao snažan 
partner i dobavljač Scuderia Gli-
ckenhaus tima, Staloc se ove godi-
ne borio na čelu legendarne 24-sat-
ne utrke Le Mansa.

Test čvrstoće 
za Staloc

Autor A. Prammer
Foto Studio-zero.eu

36 4|21



U borbi između Davida i Golijata, tim Gli-
ckenhaus se dobro pozicionirao i prešao 
skoro 10.000 testnih kilometara prije ut-
rke. Oba vozila je izradio Podium Enginee-
ring zajedno sa stručnjakom i višestrukim 
pobjednikom Le Mans-a, Joest Racing. 
Vozač Oliver Pia je pritom ostvario najbol-
je vrijeme na treningu. Hiperautomobil sa 
unutarnjim sagorjevanjem iz Glickenhaus-
a je tako bio brži od Toyota hibridnih auta 
i LMP1 iz Alpine. 

Nakon uspješnog starta na probnom 
danu, utrka je također završena iznimno 
uspješno. Ekipa je veoma zadovoljna 
ostvarenim četvrtim i petim mjestom na 
svom prvom nastupu na legendarnoj ut-
rci. Toyota je neporažena u Le Mansu od 
2018. a razdoblje pobjeda se i ove godine 
nastavilo. 

Široka paleta proizvoda iz Staloca nije 
uvjerljiva samo na raznim gradilištima, već 
i na trkaćoj stazi. Staloc proizvodi se ko-
riste za lijepljenje ili brtvljenje karoserije, 
motora i mjenjača. Pouzdanost čišćenja i 
podmazivanja raznih dijelova i mehaničkih 
komponenti je visoka i izdržljiva. Korištenje 
Staloc proizvoda tokom 24 sata odgovara 
istrošenosti automobila tokom deset go-
dina. Tim Glickenhausa je zasigurno ve-
liko iznenađenje i nepoznanica u trkaćim 
krugovima u ovom trenutku, pokušavajući 
se afirmirati protiv Golijata utrka. Želimo 
im puno uspjeha!

Najteži izazovi zahtjevaju najbolji kvalitet.

Zajedno s ekipom Glickenhausa, prvi zajednički nas-
tup bio je pun pogodak. 

Veliki uspjeh

Staloc proizvodi u upotrebi

Web katalog

sch-ba.sch.local/staloc
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Plastic Bank gradi ekološke sisteme 
za recikliranje u zemljama u kojim 
još uvijek ne postoji infrastruktura 

za zbrinjavanje otpada. Sakupljači otpada 
za prikupljeni otpad dobivaju kompen-
zaciju u vidu životnih namirnica, goriva 
poput uglja za pripremanje obroka, fi n-
ansiranja školovanja ili zdravstvenog osi-
guranja. Sakupljena plastika se obrađuje 
kao Social Plastic® i time postaje dio 
zatvorenog lanca kroz integriranje u nove 
proizvode ili pakovanja. 

Henkel i Plastic Bank žele u Egiptu u roku 
od dvije godine izgraditi dugoročnu inf-
rastrukturu za recikliranje koja bi stvorila 
novih 1.000 radnih mjesta, što bi imalo 
pozitivan uticaj na preko 4.000 egipats-
kih državljana. Obje fi rme svoje uspješno 
partnerstvo su prošili i na Haiti, gdje su 
prisutni od 2017. Kooperacija sa Plastic 
Bank je samo jedna od mnogih inicijativa 
fi rme Henkel kako bi fi nansijski podržali 
sistem kružne ekonomije i održivih 
rješenja za pakovanje. Firma je sebi pos-
tavila ambiciozne ciljeve: do 2025. sva 
pakovanja trebaju biti reciklirajuća ili po-
godna za ponovnu upotrebu. Već danas 
se mnoga pakovanja sastoje od 100% 
reciklirane plastike. Kako bi i dalje napre-

dovali na polju održivosti, Henkel zajedno 
sa različitim partnerima produžava lanac 
vrijednosti i učestvuje u industrijskim ini-
cijativama.

Do  2023. godine partneri žele omogućiti godišnji kapacitet od 5.000 tona plastike

Henkel grupacija, zajedno sa fi r-
mom Plastic Bank, je otvorila prva 
tri centra za prikupljanje plastičnog 
otpada u Egiptu, u predgrađu 
Kaira. Projekat je dio jednog 
uspješnog i dugoročnog partnerst-
va. Zajednički cilj glasi: smanjiti i 
ukloniti plastični otpad iz okoline 
te istovremeno poboljšati život lju-
di u siromaštvu. 

Otpad 
kao šansa

Autor A. Prammer
Foto Henkel

Mali korak - veliki učinak

Web katalog

sch-ba.sch.local/henkel
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43 Fischer na projektu Swine tunel
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Postavljanje sidra 
na Baltičkoj obali

Između otoka Usedom i Wollin u gradu Swinoujscie trenutno je u izgradnji najduži podvodni tunel u Poljskoj, 
Swinetunnel. Prolaz ispod rijeke Swine trebao bi doprinijeti jačanju obalnog područja kroz bolju infrastruktur-
nu povezanost s ostatkom zemlje i svijetom. Kao vrhunski stručnjak za pričvrsnu tehniku, kompetentnu uslugu 
i servis, fi rma Fischer će pratiti projekt izgradnje do uspješnog završetka projekta.

Autor S. Abramović
Foto Fischer, Gulermak and Porr
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Kako bi poboljšao prometnu po-
vezanost između otoka Usedoma i 
Wollina i što bolje povezao obalno 

područje s ostatkom Poljske i svijeta grad 
Swinoujscie (Świnoujście) trenutno gradi 
novi Swine tunel. Završetak je predviđen 
za kraj 2022. godine. Otvorenje je plani-
rano za 2023. godinu. Uz tunel sa dvije 
trake promjera 12 m gradi se i paralelni 
tunel za prolaz u hitnim situacijama. Tunel 
će biti dug ukupno 1,8 km i prolaziti će 
ispod rijeke Swine, koja povezuje lagunu 
Szczecin s morem i prolazi između dva 
okruga Swinoujscie, koji se nalaze na 
otocima Usedom i Wollin. Bit će to do 
sada najduži podvodni tunel u Poljskoj. 
Swine tunel će biti dio poljske brze ceste 
S3, koja će povezivati sjever i jug Poljske 
u dužini od 500 kilometara i protezat će 
od zapadnog dijela grada Swinoujscie na 
otoku Usedom do grada Lubawka u Don-
joj Šleziji na češko-poljskoj granici. 

Za oko 1,5 km koristi se mašina za 
bušenje ili probijanje tunela. Ostale dio-
nice tunela će se graditi metodom odoz-
go prema dolje. Iskop i gradnja se izvode 
pod pokrovom koji se betonira na stijenke 
zaštitnih zidova. Zbog načina gradnje 
iskopna jama se može ojačati i iskoristiti 
pripadajući prostor iznad startnih otvo-
ra ili okna na otocima Usedom i Wollin. 
Za ojačanje tunela nakon probijanja 
mašinom koriste se Fischer pričvršćenja 
za velika opterećenja. Sustavi kemijskog 
pričvršćivanja i čelična sidra učvršćuju 
armirano-betonsku konstrukciju. Za dubi-
ne sidrenja do 550 mm  korištene su šipke 
promjera M16 i M30. Fischer pričvrsna 
rješenja korištena su i za osiguranje polaz-
nih okna, platformi i podupirača.  “Našim 
proizvodima zadovoljili smo zahtjeve i 

uslove projekta. Fischer pričvršćenjima za 
teška opterećenja uspjeli smo nadvladati 
konkurentna rješenja, osim toga, ponudili 
smo našim klijentima korisne servisne us-
luge”, naglašava Oliwer Pietrzak, preds-
tavnik fi rme Fischer odgovorne za projekt 
u Poljskoj. “Konsultacije smo započeli 
prije početka radova. Naše usluge 
uključivale su planiranje i dimenzioniranje 
rješenja za pričvršćivanje u suradnji s pro-
jektnim uredom, što nam je omogućilo da 
u potpunosti iskoristimo potencijal naših 
proizvoda. Nudili smo i tehničke savjete i 
podršku na gradilištu.“ 

Prvenstveno se koristi Fischer profesio-
nalno rješenje FIS EM Plus. Ovaj injekcijski 
mort, zajedno s komponentama sustava, 

Fischer kao ojačanje

FIS EM Plus

Fischer osigurava 
tunel Świna 
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sigurno i trajno prenosi teška opterećenja 
u beton čak i u ekstremnim uvjetima, kao 
što su potresi, u bušotinama ispunjenim 
vodom i u slučaju izbijanja požara. Njeg-
ova dva europska tehnička odobrenja ili 
ocjene (ETA) i ICC odobrenje posebno za 
SAD i zemlje Dalekog istoka uključuju ne 
samo pričvršćivanje u betonu već i na-
knadne armaturne veze. Ocijenjeni (ETA) 
vijek trajanja je 100 godina. Inžinjerski 
ured u Stuttgartu IEA certifi cira vijek tra-
janja sidrenja s fi scher FIS EM Plus na čak 
120 godina. To je prvi mort za injektiranje 
koji je ikada dobio ovu izdržljivost. Ovo je 
velika prednost, posebno za infrastruktur-
ne projekte kao što je Swine tunel, koji su 
dizajnirani za dugi vijek trajanja.

Dodatno se koristi Fischer Superbond FIS 
SB mort sa sustavnim komponentama. 
Sa svojom silan tehnologijom, sustav 
pričvršćivanja postiže vrlo visoku napetost 
vezivanja za visoke performanse i visoku 
sigurnost, što potvrđuje ETA za beton 
kao i za seizmička opterećenja. Promjen-
jive dubine sidrenja injekcijskog maltera 

optimiziraju vrijeme ugradnje i potrošnju 
materijala. Osim kemijskih pričvrsnih 
sustava, na tunelu se koriste i mehanička 
rješenja za sidrenje, kao npr. Fischer sidra 
FBN II i FBZ ili Fischer vijci za beton. U
projektu Swine tunel već je ugrađeno više 
od 50.000 Fischer pričvrsnih rješenja. Kao 
stručnjak za pričvrsnu tehniku, savjetima i 
stručnošću o proizvodima i uslugama Fi-
scher će nastavit podržavati ovaj projekat 
sve do njegovog završetka koji se očekuje 
u ljeto 2023.

Swina tunel u izgradnji

Betonski elementi koji će formirati servisni tunel ispod 
glavnog tunela, biće pričvršćeni sa FIS EM Plus.

sigurno i trajno prenosi teška opterećenja 
u beton čak i u ekstremnim uvjetima, kao 
što su potresi, u bušotinama ispunjenim 
vodom i u slučaju izbijanja požara. Njeg-
ova dva europska tehnička odobrenja ili 
ocjene (ETA) i ICC odobrenje posebno za 

Ulaz u Świna Tunnel na istočnoj obali rijeke Świna.

Fischer Superbond mort
Više informacija

www.fi scher.group

Web katalog

sch.gmbh/fi scher
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KOŠARICA SERVISI

Portal za partnere
brza i jednostavna kupovina

Web katalog Pogledajte video



Mjere zaštite

Dezinfekcija ruku

Hvala Vam što poštujete mjere lične zaštite.
Pazite na sebe, svoje kolege i ostanite zdravi!

Maska preko nosa i 
usta

Rastojanje najmanje 
1,5 m

1,5 m

Schachermayer poduzima sve potrebne mjere zaštite kako bi 
sačuvao zdravlje svojih kupaca, radnika i poslovnih partnera.



Serija Hamburg: atraktivan dizajn –
inovativna tehnologija zaštite od provale SecuForte® 
Očaravajuće linije i skladna interakcija pravokutnih i okruglih dizajnerskih elemenata:
to je Hamburg – najnovija serija iz HOPPE asortimana.

Za unutarnja vrata, serija Hamburg dostupna je na rozeti i na dugom štitu te je opremljena HOPPE Quick-Fit trnom. 
Poluolive u ovoj seriji opremljene su inovativnom tehnologijom zaštite od provale SecuForte®. U zatvorenom položaju 
ili položaju nagiba automatski se zaključavaju što predstavlja novi standard za otpornost na provale.

Serija Hamburg obuhvaća kompletnu liniju proizvoda – poluolive sa SecuForte® (također s mogućnošću zaklju-
čavanja ključem), setove za balkonska vrata i podizno-klizne stijene, setove za unutarnja, profilna i ulazna vrata. 
Niz privlačnih završnih obrada dodatno unapređuje seriju, uključujući moderne površinske obrade poput mat crne 
(F9714M) i mat bijele (F9016M).
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